GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.032

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#378235#1#440612>

DECRETO DE 2 DE MAIO DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o
que consta do Processo nº 202318037002830,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar DAYANNE SAMANTHA ALVES VILAÇA,
CPF/ME nº ***.337.991-**, do cargo em comissão de Assessor “A7”,
da Secretaria de Estado da Administração.

Art. 2º Nomear o pessoal relacionado no quadro abaixo
para, em comissão, exercerem os cargos ali discriminados, todos da
Secretaria de Estado da Administração:

Nº DE
ORDEM

NOMEAR CPF/ME nº CARGO

1º VINÍCIUS
DE CASTRO
PARDINHO

***.509.931-**Assessor “A8”

2º JOÃO PAULO
JÚNIOR E SILVA
CUNHA

***.358.411-
**

Assessor “A9”

3º AURIENE SOUSA
FORTUNATO

***.623.301-
**

Assessor “A8”

Art. 3º Condicionar a eficácia das posses de que trata o art.
2º ao atendimento pelos nomeados do disposto no art. 1º do Decreto
nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 2 de maio de 2023; 135° da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#378235#1#440612/>

Protocolo 378235

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#377891#1#440234>

Portaria nº 118/2023 - SGG de 28 de abril de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de
Goiás, conforme Processo 202318037002498.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Maria Raimunda Pinto
Cardozo, CPF: ***.846.391-**, ocupante do cargo de Assistente
de Gestão Administrativa-QT-PCR-CLT-17.098-CAIXEGO, para
responder pela Superintendência da Região Metropolitana de
Goiânia desta pasta, no período de 01/05/2023 a 30/05/2023, durante
as férias do titular, Ricardo Ferreira Souza, CPF: ***.445.531-**,
conforme estabelece o artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro
de 2020, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a

legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de maio
de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

<#ABC#377891#1#440234/>

Protocolo 377891
<#ABC#377893#1#440235>

Portaria nº 119/2023 - SGG de 28 de abril de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de
Goiás, conforme Processo 202318037001185.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Larissa Tavares Araújo, CPF:
***.577.911-**, ocupante do cargo de Assessor Especial AE2, para
responder pela Chefia de Gabinete desta pasta, no período de
29/05/2023 a 17/06/2023, durante as férias da titular, Maria Lúcia
Correia Soares Costa, CPF: ***.061.421-**, conforme estabelece o
artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, sem prejuízo
de suas atribuições ordinárias, observadas a legislação aplicável e
as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 29 de maio
de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

<#ABC#377893#1#440235/>

Protocolo 377893
<#ABC#377894#1#440236>

Portaria nº 120/2023 - SGG de 28 de abril de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de
Goiás, conforme Processo 202318037002409.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Fernando Nunes Rocha, CPF:
***.627.591-**, ocupante do cargo de Gerente de Contratação de
Bens e Serviços de TIC, para responder pela Superintendência
de Governança de TIC desta pasta, no período de 15/05/2023 a
26/05/2023, durante as férias do titular, Breyner Jackson Rezende
Monteiro, CPF: ***.615.181-**, conforme estabelece o artigo
32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, sem prejuízo de
suas atribuições ordinárias, observadas a legislação aplicável e as
normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 15 de maio
de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

<#ABC#377894#1#440236/>

Protocolo 377894
<#ABC#377960#1#440309>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: fe887b38